



Søndersøhave nyhedsbrev

Juni 2024

Kære beboere, familie og pårørende.

Nu er vi kommet ind i sommermånederne. Det betyder, at alle kommer mere udenfor og vi opfordrer til, at alle beboere har solcreme, som medarbejderne kan hjælpe med at smøre på huden, for at undgå for meget Uv-stråling og rødme efter solen. En skyggefuld hat eller et par solbriller er også meget anvendelig, når solen er fremme.

9.6.2024 var der afstemning til EU-valget.

Beboere der har ønsket at stemme til EU valget, gjorde det den 30.5. Der kom to valgtillforordnet ud fra Gentofte Rådhus, som var behjælpelig med afstemning til EU-valget.

Søndersøhave fejrede afstemning til EU-valget med lidt ekstra lækkert til frokost søndag den 9.6. og med en dronningestang til kaffen om eftermiddagen. Der var pyntet op med EU flag i weekenden.

Borgertilfredshedsundersøgelsen.

Borgertilfredshedsundersøgelsen er lagt til politisk behandling i juni måned. På Søndersøhave planlægger vi en drøftelse i beboere og pårørenderådet på næste møde den 5.9.2024.

Derudover vil ledergruppen gerne inviterer til et dialogmøde med de pårørende, for at få nogle flere ord på besvarelsen i den udarbejdede rapport. Ledergruppen har et ønske om, at samarbejdet med de pårørende er i fælles balance.

Den 28.8.2024 kl. 17.00 inviterer ledergruppen på Søndersøhave alle interesseret til en dialog om Borgertilfredshedsundersøgelsen i festsalen. Vi byder på en sandwich og noget at drikke, da dialogmødet er sidst på eftermiddagen.

Ledergruppen vil med denne invitation gerne indgå i en dialog om de emner og svar, der for begge parter kan uddybes for at styrke samarbejde og kerneopgaven.



Fra 1.6.2024 er aktiverede team / Iben.

Iben er ansat på Gentofte Kommunes dagcenter og er en af tre medarbejdere, der er ansat i det aktiverede team. Iben kommer på Søndersøhave syv dage på tre uger. De syv dag er fastlagte og ses på kulturkalenderen.

Efter en drøftelse i beboere og pårørenderådet og i ledergruppen er Ibens primær opgave at tilbyde aktiviteter, der har større eller mindre grupperes interesse. Individuelle tiltage kan forekomme og skal begrundes i, at det er til gavn for fællesskabet.

Afdelingsleder Katrine og forstander Hanne-Lene er kontaktpersoner for Iben på Søndersøhave.

De tiltag og aktiviteter Iben planlægger og iværksætter for beboerne på Søndersøhave, planlægges af Iben i dialog med Katrine og Hanne-Lene.

Både Iben, Katrine og Hanne-Lene er åben for gode ideer til tiltag og aktiviteter. Med det forbehold at ikke alt kan lade sig gøre.

Ex på tiltag og aktiviteter er; petanque konkurrence, gymnastik, ture i bus og på cykel og meget andet.

Se opslag i eget team.

Sommerferie tid.

Nu kommer vi ind i sommerferien, hvor medarbejderne på skift holder 3 ugers sommerferie. Afdelingslederne har arbejdet hårdt på at få faste afløsere og kendte timelønnet medarbejdere til at komme som afløsere hen over sommeren. På den måde har alle et håb om, at hverdagen kommer til at ligne den kendte dagligdag så meget som muligt.

F.eks. afløser Tonny hele sommeren på rengøringsområdet. Tonny er ansat i en fast stilling som afløser på rengøringsområdet.

I september inviterer Søndersøhave til en dialogaften om palliation.

Når dato og oplægsholder er endeligt på plads, kommer der en invitation ud til beboere og pårørende. Palliation og det levede liv har i 2023/2024 været et kompetenceudviklingsområde for alle medarbejdere i Pleje og Sundhed / Plejeboliger.

Den tidlige palliation – og det levede liv har der været sat særligt fokus på for medarbejderne i deres kompetenceudvikling.

Efteråret 2024 vil fokus på palliativt være den terminale fase i palliation.



6.6.2024 fejrede vi; "Hvad er vigtigt for dig? Dag", som markeres over hele verden.

Dagen er vigtig, fordi inddragelse helt konkret kan skabe bedre resultater for den enkelte beboer, – og at det næsten altid skaber større tilfredshed.

På Hvad er vigtigt for dig? Dagen, får personalet mulighed for at markere, at det der er vigtigt for beboerne, også er vigtigt for dem. Når man spørger, "Hvad er vigtigt for dig?" i stedet for "Hvad er der i vejen med dig?", oplever beboerne at blive mødt som en hel person – og ikke som en sygdom, et handicap, et organ eller et laboratorieresultat.

På Søndersøhave og i alle Plejeboliger i Gentofte Kommune blev dagen fejret med en dialog om "Hvad er vigtig for dig i dag" og med kager til kaffen til både beboere og medarbejdere for at fremme dialogen om "Hvad er vigtig for dig i dag".

21.6.2024 fejrer Søndersøhave Sct. Hans.

21.6.2024 fejrer Søndersøhave Sct. Hans fest med fællessang og musik med Lars Emil på klaveret. Køkkenmedarbejderne står for lækre sandwich og is. Birger og Jørgen tænder op i bålfadene, så der kan komme en god stemning til dagen.

Madmesse for de fire køkkenmedarbejdere.

Alle fire køkkenmedarbejdere og deres tovholder afdelingsleder Anita var på Hørkrans madmesse i forrige onsdag.

De oplevede et mekka af smagsprøver og har taget gode ideer med hjem, til tre af beboernes måltider; morgenmad, frokost og mellemmåltider.

Goddag og farvel til beboere og medarbejdere siden 2.5.2024

Medarbejdere:

Goddag Shamila Ssekatawa, orange team, ansat 15.5.2024
Sanaa Benaddi, grønt team, ansat 21.5.2024
Adanech Mamo Belay, orange team, ansat 1.6.2024
Emilia L. E. Perez, blå team, ansat 1.6.2024
Finan Solomon, gult team, ansat pr. 1.6.2024
Roselyne M. Karmami, blå team, ansat pr. 1.6.2024
Onur C. Kaya, gult team, ansat 11.6.2024
Marjam Hlaihel, grønt team, ansat 17.6.2024



Marie I. Mehlsen, gult team, ansat 19.6.2024

Isra Degirmenci, gult team, ansat 19.6.2024

Farvel Fadil Susa, blå team, fratrædt 30.4.2024

Lina Mahbubi, blå team, fratrædt 10.5.2024

Reyhan Yildirim, gult team, fratrædt 14.5.2024

Adam Almerhi, grønt team, fratrædt 22.5.2024

Nawal H. M. Abdullahi, orange team, fratrædt 13.6.2024

Isra Degirmenci, gult team, fratrædt 20.6.2024

Beboere:

Goddag Mogens Vad, gult team den 23.5.2024

Gizur Islefur Helgason, gult team den 27.5.2024

Aase Øxenhav, orange team den 3.6.2024

Farvel Aase Bendixen, orange team den 4.5.2024

Liselotte S. Nyegaard, gult team den 11.5.2024

Rigtig god sommer

Mange hilsner

Forstander Hanne-Lene Hedegaard

Mail: hhl@gentofte.dk, Mobil: 24 66 42 80.

